本送信票を含み１枚

令和６年６月 11 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 触れて、話して、食べて、台湾文化に親しもう！

事業概要

外国語活動・総合的な学習の時間で、佐渡在住の寥慶瑜
りょうけいゆ

さんと

金子幸世さんから、台湾の歴史・文化交流を学びます。

台湾の魅力に加えて、日本・新潟・佐渡の素晴らしさについても語って

いただきます。

ZOOMを使い、台湾にお住まいでお二人のご友人とリアルタイムで交流

する場も設定します。

また、シェフの寥慶瑜さんと金子幸世さんから、台湾のスイーツの作り

方を教えていただき調理実習も行います。

日   時 令和６年６月 27 日（木） 10：30 ～

会   場 佐渡市立畑野小学校 ４年生教室・家庭科室

出 席 者
寥慶瑜さんと金子幸世さん（台湾料理店「慶幸屋」経営）

第４学年児童 23 名、担任教諭、介助員

担   当 佐渡市立畑野小学校 教頭 森島 哲仁

連 絡 先  TEL：０２５９－６６－２０１９

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００